
  

 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  

 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
  
A. Veřejná zakázka:  „Zřízení bioenergetického centra“ 
Způsob zadání veřejné zakázky:  otevřené řízení  
Druh veřejné zakázky:   podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Evidenční číslo zakázky:  507426 
 
B. Zadavatel:   Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 
Sídlem:    Drnovská 507, Praha 6, PSČ 161 01 
IČ:      00027031 
 
C. Předmět veřejné zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky byla dodávka (koupě) přístroje na elementární analýzu 
vzorků (část 1), kalorimetru (část 2) a střižného mlýnu (část 3) dle technických parametrů 
uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
D. Identifikační údaje vybraného uchazeče a cena sjednaná ve smlouvě 
 

Část  Uchazeč Cena sjednaná ve smlouvě 
1. Přístroj na 
elementární 
analýzu vzorků 

První chráněná dílna s.r.o.  
IČO: 28685521 
Sídlo: Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem 

 
1 770 000,00 Kč bez DPH 

2. Kalorimetr NEOTEC, spol. s r.o.  
IČO: 14893703 
Sídlo: Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5 

 
897 000,00 Kč bez DPH 

3. Střižný mlýn VERDER, s.r.o.  
IČO: 45793263 
Sídlo: Vodňanská 657/6,198 00 Praha 9 - Kyje 

 
446 186,86 Kč bez DPH 

 
 
E. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Ve všech částech veřejné zakázky byla základním hodnotícím kritériem ekonomická 
výhodnost nabídky s následujícími dílčími hodnotícími kritérii a uvedenou váhou. 
 

Dílčí hodnotící kritérium Váha 

Nabídková cena 60 % 

Technická úroveň 35 % 

Cena jedné (1) hodiny servisní práce 5 % 

 
 



  

 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  

a. ČÁST 1 – Přístroj na elementární analýzu vzorků 

Při hodnocení nabídek v rámci základního hodnotícího kritéria „ekonomická výhodnost 
nabídky“ dospěla hodnotící komise k následujícímu: 
 

Hodnocená veličina 
Body 

První chráněná dílna s.r.o. LECO Polska Sp. z o.o. 

Nabídková cena  
Kč bez DPH 

60 45,46 

Technická úroveň 
BODY CELKEM 

35 35 

Nezávislý detektor pro každý prvek 
počet 1 až 3  (C,H,N,) 12 12 

Detekce prvků z podílů spalných produktů  

ano/ne 11 11 

Doba měření všech prvků v analytickém 
vzorku 
sekund  

12 12 

Cena jedné (1) servisní hodiny  
Kč bez DPH 

5 4,35 

BODŮ CELKEM 100100100100    84,8184,8184,8184,81    

 
 

b. ČÁST 2 – Kalorimetr 

Při hodnocení nabídek v rámci základního hodnotícího kritéria „ekonomická výhodnost 
nabídky“ dospěla hodnotící komise k následujícímu: 
 

Hodnocená veličina 
Body 

NEOTEC spol. s r.o. LECO Instrumente Plzeň, spol. 
s r.o. 

Nabídková cena  

Kč bez DPH 
60 45,6 

Technická úroveň 
BODY CELKEM 

35 12 

Metody měření (adiabatická a 
zároveň  izoperibolická) 
ano/ne 

11 0 

Možnosti automatického a 
manuálního ovládání 
ano/ne 

6 0 

Knihovna dat přímo ve stroji 
ano/ne 

6 6 

Rozlišení teplotního čidla nejmenší 
měřitelný údaj (desetina, setina, atd.) 

6 6 

Možnost připojení 
1 až 3 (RS 232, USB, RJ 45) 

6 0 

Cena jedné (1) servisní hodiny  
Kč bez DPH 

5 2,25 

BODŮ CELKEM 100 59,85 

 
 
 



  

 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  

c. ČÁST 3 – Střižný mlýn 

Zadavatel rozhodl o výběru uchazeče VERDER, s.r.o., IČO: 45793263, sídlem 
Vodňanská 657/6,198 00 Praha 9 – Kyje, jelikož druhý uchazeč byl vyloučen 
pro nesplnění technických kvalifikačních předpokladů. 

 
 
F. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 

a. ČÁST 1 – Přístroj na elementární analýzu vzorků 
 

Uchazeč Nabídková cena bez DPH 
První chráněná dílna s.r.o.  
IČO: 28685521 
Sídlo: Raisova 769/9, 400 03 Ústí 
nad Labem 

 
 

1 770 000,00 Kč 

LECO Polska Sp. z o.o.  
IČO: společnost není registrována v 
ČR 
Sídlo: Czarna 4, 43-100 Tychy, 
Polská republika 

 
 

1 985 000,00 Kč 

 
b. ČÁST 2 – Kalorimetr 

 
Uchazeč Nabídková cena bez DPH 
NEOTEC, spol. s r.o.  
IČO: 14893703 
Sídlo: Jinonická 804/80, 158 00 
Praha 5 

 
897 000,00 Kč 

LECO Instrumente Plzeň, spol. 
s r.o.  
IČO: 147 06 636 
Sídlo: Plaská 1962/66, 323 00 
Plzeň 

 
1 180 250,00 Kč 

 
c. ČÁST 3 – Střižný mlýn 

 
Uchazeč Nabídková cena bez DPH 
VERDER, s.r.o.  
IČO: 45793263 
Sídlo: Vodňanská 657/6,198 00 
Praha 9 - Kyje 

 
 

446 186,86 Kč 

MERCI, s.r.o.  
IČO: 46966447 
Sídlo: Hviezdoslavova 55b, 627 00 
Brno 

 
 

238 873,80 Kč 

 



  

 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  

 
G. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení s 

odůvodněním 
  

MERCI, s.r.o.  
IČO:   46966447 
Sídlo:  Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 
 
Uchazeč ve své nabídce uvedl k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů na listě „Čestné prohlášení“, že dodávka a montáž laboratorního 
nábytku a přístrojového vybavení byla poskytnuta v „3/2012“. Uvedené 
vyplývá i z referenčního listu ze dne 26. 2. 2013 vydaného objednatelem, 
Masarykovou univerzitou. Zadavatel v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) Zákona 
požadoval v bodě 7.10 zadávací dokumentace předložení alespoň 3 dodávek 
střižného mlýnu za poslední 3 roky. Uvedená dodávka nebyla poskytnuta 
v posledních třech letech ode dne posledního dne určeného k podání 
nabídek. Uchazeč tedy neprokázal požadované technické kvalifikační 
předpoklady. 

S ohledem na výše uvedení Zadavatel vyloučil uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
 
 
 
V Praze dne 3. 7. 2015 

 
za zadavatele 

Mgr. Tomáš Nikš, advokát 


		2015-07-03T15:12:41+0200




